
a 

o. XA NS 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

CUENCA 
  

o a ] RESOLUCION *N% RL E» 148 =76 .. | - A o e . * o ¿ 

A CESAR TORAL -VAZQUEZ, EN == > TXT O INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA, Sa 
si mm Te ” _ a ” . 

— cs. ” + eb e 
> E 
XxX 

En uso de las atribuciones que le confiere la Resolución N* 4395 expedida 
por el señor Superintendente de Compañías el 15:de Enero de 1975, 

CONSIDERANDO: » 

A . e : oy 

QUÉ por escriturapóblica celebrada el 12 de Noviembre de 1976 ante el Nota 
rio Segundo del Cantón Cuenca, doctor-Rubén Vintimilla Bravo, la compañía de reg 

ponsabilidad limitada " VINTIMILLA - CARVALLO C, LTDA," aumenta su capital, ad 

mite nuevos socios y reforma los estatutos; - 

QUE el señor £frafn Vintimilla Arteaga en su calidad de Gerente de la indi- 

Cada Compañía ha presentado en esteDespacho una solicitud pidiendo la aprobación 

de la referida escritura, acompañando para el efecto copias notariales de la = 

misma; 

QUÉ el aumento de capital está Íntegramente suscrito y pagado en su totali- 

dad en efectivo, tal como consta de la propia escritura y del informe de IÍnspec- 

ción N% 085-IC-1A-=76 de 25 de Noviembre de 1976; y 

QUÉ la citada escritura se ha Celebrado con sujeción a las disposéciones le 

gales, 

RESUELVE : 

PRIMERO,.-. APROBAR la escritura pública otorgada por la compañía "VINTIMI. 

LLA - CARVALLO Es LTDA," el 12 de Noviembre de 1976 ante el No 
tario Segundo del Cantón Cuenca, doctor Rubén Vintimilla Bravo, mediante la cual 

la indicada Compañía aumenta el capital en un millón doscientos mil sucres, con 

lo que el capital social asciende a cuatro millones ochocientos mil sucres divi- 

dido en cuatro mil ochocientas participaciones de mil sucres cada una, reforma 

el Arts 4% de los estatutos y admite cinco nuevos socios. 

SEGUNDO.- DISPONER que se publique, por una sola vez, en uno de los perió 

dicos de mayor circulación en la ciudad de Cuenca un extractu - 

de la escritura materia de €sta Resolución, con la razón de su aprobación, 

TERCERO. - DISPONER que el señor Registrador Mercantil de la ciudad de Cuen 

c../e



> ire SY 

-LUCION en esta fegha y. bajo el Nro<97 del REGISTRO MERCANTIL, conjuntamen — 

te con la escritura de " AUMENTO, DE CAPITAL, REFORMA DE ESTATUTOS. Y ADMI 

SION: DE NUEVOS SOCIOS DE "VINTINILLA CARVALLO C, LTDA"celebrada' ante el  _ 

Notario Segundo de Cuenca, Dr.Rúbén Vintimilla Bravo, el doce” de Noviembre 

de este año y que fue aprobada usdiemtg esta, Resolución.—Ási tembién se- _ 

sentó las razgies videnádas. en esta. Resolución.«—Cuenca Nvre.29/1976.-El o 

DS 

  

5? = 
DL torn 

Eo Too... 2 

» 
r : 

a . 

> ) 
: s 

. z 
.- e ” 

=> z ., Y Ll di . - ZU a a 

- 
" . Ñ 

as . . e” . - 

o. pa - Lo f- Io % a o. . 

ES Z * A -o = - - 1 

: ¿ te 2 no. 

. 
. « . 

A] 1. , Jo de - Cd —- -. 

. 
. a . 

o 2 + ii - + - a ha - y > e o . . * — 

. Eo. - 

_ > z “ . Yo tar! 3 3 Lo. A mm 

. 
t- 

. .os . 

A - z = . « 4 - 

on y 

— Du dos / A ss os PS SO 9 

QT ? 1 Ta e Cad * s 

t et 2 - - 4 - 

- a o ” _ 

e SES . ad . -— m - > 2 a na - 

a (2 - 

AS - 

- « - 

bons Ll 1.1 e. elo .. LL ' 4 - 

. $ - 
Tao o id 1 . - al OS .. - ké - . e. 

= - . 5 o a . 

: Le E ML PS sl La (pa rado ta 7 e nd ta den e] 

* a. 

Rio (2 a. - sh me Li id. y al Poo Lom 

- Y Dd e “ 3 a DI A . O . 

z Z me 1 
> » Ed a de don A cs 1 - e ado e POS = - 

. 

e - al « Ay 

a S 
” : - - a nto 

So - nido (3 - - Ro s 2 -o- * 

== ds .. oro eS ar 2. 1 2. 2 

- .. 

$e ha. ” mo CS - 2 < dE 

- . - - , 

US - _s - - - . 

. 

Ara «



mn 
Lo == 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ”» 2 0 

CUENCA : 9 
  ax 

ca practique lo siguientes o o 

A) Inscriba en el Registro a su Cargo la escritura de aumento+de- capital 

2 y reforma, de estatutos de la compañía "VINTIMILLA - CARVALLO Co LTDA," celebra 
da el 12 de Noviembre de 1976 ante el Notario, Segundo del Cantén Cuenca, doctor 

o Rubén VintimiJla Brava, y esta Resolución probatoria; : 

“DN. Que al margen de la inscripción de la escritura de constitución de la 
citada Compañta, registrada con el N% 21 el 6 de Bebrero de 1976, anote ¿QUe me 

diante esta Resolución ha sido aprobada la escritura pública de 12 de Noviembre 

de 1976 otorgada ante el Notario Segundo de esta Cantón por la cual la Compañía 

aumenta su Capital a cuatro millones ochocientos mil sucres, reforma los estatu 
tos y admite nuevos socios; y, 

£) Que en las copias de la escritura y Resolución que se acompañan siente 

* . la correspondiente razón del cumplimiento.de lo madado. A 

O Laca EUARTO o DISPONER que el Notario Segundo del “Cantón Cuenca, doctor Rubén 

m0 : : Vintimilla Bravo, cumpla con lo siguientes 

A) Que al margen de la matriz de la escritura de aumabtto de capital, refor 

ma de estatutos y admisión de nuevos socios de la compañía "VINTIMILLA CARVALLO 
.. Es LTDA." celebrada el 12 de Noviembre de 1976, anote que mediante esta Resolu= 

: ción ha sido aprobada dicha escritura; 

B) Anote al margen de la matriz de la escritura de constitución de la in= 

dicada Compañía otorgada el 16 de Enero de 1976, que mediante esta Resolución — 
- ha sido aprobada la escritura pública de 12 de Noviembre de 1976 celebrada en = 

esa misma Notaría por la cual la Compañía aumenta el capital a cuatro millones 

ochocientos mil sucres, reforma los estatutos y admite nuevos socios; yy 

C) Que en las copias de la escritura que se acompaña siente la pertinente 

razón del cumplimiento de lo dispuestos 

   

   

O QUINTO,=> COMUNIQUESE y una vez cumplido jdpuesto suelva el expe= 

. dientes 

Proveyó y firmó la Resolución que antecede el doctor César Toral Vázquez, 
Intendente de Compañías de Cuenca, hoy veinte y seis de noviembre de mil nove= 

cientos setenta y seis.» CERTIFICO:S es 

2 

  

Tre Miguel 

SECRETARIO 

QUEDA INSCRITA ESEA RESO»=



> 

mm. a — 

=AUCIONen esta fecha y bajo el Nro 97 del REGINA MERCANTIL, conjuntemente con 

la escritura de AUMENTO DE CADITAL, REFORIA, DI ESTATUTO Y-ANMISION DENUEVOS =— 

.: “SOCIOS, DE VINTIMILIA -CARVALLO €, LTDA celebrada ante. el Notaxo Segundo de Cuen 

¿2 ca doctor Bubén Vintimillea- Bravoyél doceda presente. me s-y- oy que fue apro 
Hr Pies 

- bada me diante esta Raso ludión: Ási tómbién de tó las” ió zones ordohidas QN= 
sd A A as a Agar: 

ouenca Nvbre.29/ 1976-51 Hegtetrados Jertasti o, Jentónon 
E 

     
   

a - - Po... vo. 
ho. 7 ce Zoom Z Lane 

a , 
Ll CTO DAMA LT qa o oo a e a rom Ze. e Lp! 

: el. PP] Tou 

A .. 
e 1 . - Hs 05M so le Lo - - a = ot “o, S 

Doy fé: Que he dado" cumpliiiento"a” lo * 
que antecede .Cuenca, Noviembre 30c de 

    

. - ... “ 

= mo pe Cu Tio Su 
« . 

> = . o... . * 

A .- . 1. z -e 

s . ( . . 
“ias ==. . o. mel “dl .. ma .o “ La 

a - .- N > - 1 , opa s os Ze a a s = or o queb... ? Po o. tdo Dr pe 

o Pera e =- . * - .. - E A Le. Loa A - e A Da = et 

-. nl Le 1.8 s z Mee Ze. -. Si Pm dd eta demas Seas v la pS 

O A .o. . O a -- Co», 
o orde O It q rr e do dr tr 

- boe. . ss Lomo a ce oq í uti A ] e a dh o de A O Ela Mo. E ies 

. neo. r . A . - Ne 
E AA mm J ..- it 

- Y L ” A e VW EZ. 0 co» m , FS e - PA . 0 

- , - a 

hd S 

S (Td A a O e ar der e IT DL ALA 

Z $ á 7 " 
pon » PR A a a AM - .. ed e - - _ 

7 

- má . Un 
o - .. 

d PY Z 

+ s 

+ 

> 

r 
“ 2. 7 po” So. a SN 

A AA o LO, . Du - sl oo rr o - A 

. r t - . - * .o. - -* - 
a do ta =-. - mid ML ur ¿o de Ll Mis 

dodo lia ais > ANTI YT t. v 
e a 

. 

$ 
e 

= . . 
(1d e MI - es 

-


